MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – REITORIA
___________________________________________________________________________________________________________________________________

RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO

A comissão nomeada pela PORTARIA Nº 1.595/2022 - PORT/REIT de 23 de agosto de 2022, no uso de suas atribuições, vem por meio deste publicar o resultado preliminar da classificação no
processo seletivo de servidores do quadro efetivo do IFC para as vagas de afastamento integral para pós-graduação stricto sensu ou pós-doutorado de que trata o Edital Nº 60/2022 -

ASSEG/GABI, de 01 de setembro de 2022.

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Servidor(a)/Campus Data de ingresso na
lotação atual

Data de retorno do
afastamento

integral, se houver

Nível de capacitação
pleiteado (em caso

de empate)

Data de
nascimento (em
caso de empate)

Colocação (quando
houver mais

candidatos do que
vagas)

ABELARDO LUZ - 0 VAGA

- - - - - -

ARAQUARI - 6 VAGAS

CAROLINA BEIRO DA SILVEIRA 26/01/2015 - - - -

KARINNA ALVES CARGNIN 01/02/2010 29/02/2016 - - -

BLUMENAU - 1 VAGA

ROSANGELA DE AMORIM TEIXEIRA DE OLIVEIRA 09/05/2011 20/12/2013 - - -

BRUSQUE - 1 VAGA

VANESSA COELHO DOS REIS 08/09/2014 - - - 1ª

ELISANGELA SILVA LOPES RICARDO 25/06/2022 24/06/2022 - - 2ª

CAMBORIÚ - 6 VAGAS

KARLA DANIELLE GABARDO 07/04/2017 - - - -

KRISTIAN VICENTE 29/09/2017 - - - -

CONCÓRDIA - 2 VAGAS

ADENILSON TRINDADE 01/02/2010 - - - 1ª

NEIDE CRISTIANE DANNENHAUER 15/06/2012 - - - 2ª

MARILVANA HELENA BERTOLINI 23/09/2019 - - - 3ª

FRAIBURGO - 1 VAGA

LUCAS RESTELLI 30/05/2014 - - - -

IBIRAMA - 2 VAGAS

NÃO HOUVE INSCRITOS - - - - -

LUZERNA -  0 VAGA

- - - - - -

REITORIA - 3 VAGAS

FERNANDA GONSALVES DE ANDRADE 29/05/2014 - - - 1ª

ROMMEL SOUZA DA SILVA 29/08/2014 - - - 2ª

ANANDRA GORGES MARTENDAL 19/05/2010 21/05/2015 - - 3ª

LUCIANE HIEBERT 28/08/2015 - - - 4ª

ALESSANDRA JUSTINO FELIPE 17/03/2017 - - - 5ª

POLIANA SANTOS DE SOUZA 31/03/2017 - - - 6ª

JOSIELE HEIDE AZEVEDO 17/11/2017 - - - 7ª

JOÃO CARLOS CICHACZEWSKI 30/05/2014 02/08/2020 - - 8ª

RIO DO SUL - 6 VAGAS

PAULA HAMERSKI 07/04/2017 - - - -

RAQUEL SERRAO RODRIGUES DA SILVA 28/09/2015 07/11/2020 - - -

SARITA MARTINS CAMINA REINICKE 02/02/2010 - - - -

SANTA ROSA DO SUL - 7 VAGAS

ANDERSON CONTI SOPRANA 25/06/2014 - - - -

CLAUDIO LUIZ MELO DA LUZ 21/07/1998 - - - -

DAVI MIGUEL DA CUNHA 01/08/2014 - - - -

ELITON PIRES 17/05/2004 - - - -

LUCIANO MARINHO EMERIM 06/05/2004 - - - -

ROBSON LUNARDI 29/01/2019 - - - -

SÃO BENTO DO SUL - 1 VAGA

NÃO HOUVE INSCRITOS - - - - -

SÃO FRANCISCO DO SUL - 0 VAGA

- - - - - -

SOMBRIO - 0 VAGA

- - - - - -

VIDEIRA - 3 VAGAS

GISLAINE JULIANOTI CARLESSO 20/07/2016 - - - -

MATHEUS BISSO SAMPAIO 09/07/2014 - - - -

Data/critério utilizado para classificação

Servidor(a) classificado(a) dentro do quantitativo de vagas da unidade

DOCENTES

Servidor(a)/Campus Data de ingresso na
lotação atual

Data de retorno do
afastamento

integral, se houver

Nível de capacitação
pleiteado (em caso

de empate)

Data de
nascimento (em
caso de empate)

Colocação (quando
houver mais

candidatos do que
vagas)

ABELARDO LUZ - 0 VAGA

- - - - - -

ARAQUARI - 4 VAGAS

LUCIANO ALVES 23/08/2010 - - - 1ª

BETHANIA DA ROCHA MEDEIROS 02/12/2010 - - - 2ª

IVO MARCOS RIEGEL 13/12/2011 - - - 3ª

DEIVISSON FERREIRA DA SILVA 15/09/2016 - - - 4ª

LEANDRO ALVES PEREIRA 18/01/2017 - - - 5ª

BLUMENAU - 2 VAGAS

DEIVIS ELTON SCHLICKMANN FRAINER 02/11/2015 - - - 1ª

TIAGO VINICIUS HERZMANN 21/12/2015 - - - 2ª

JEOVANI SCHMITT 05/12/2011 27/03/2018 - - 3ª

DALTON LUIZ DE MENEZES REIS 29/03/2011 04/06/2018 - - 4ª

BRUSQUE - 1 VAGA

JOSINEY DE SOUZA 03/02/2016 - - - 1ª

RODRIGO SCHAEFER 15/03/2019 - - - 2ª

DAIANE PAULA CUNHA DE QUADROS 29/04/2021 - - - 3ª

IZACLAUDIA SANTANA DAS NEVES 11/05/2021 - - - 4ª

CAMBORIÚ - 2 VAGAS

EVERSON DEON 29/06/2012 - - - 1ª

NADIA ROCHA VERIGUINE 12/12/2012 - - - 2ª

ANDRE LUIZ TORRECILLAS STURION 22/01/2018 - - - 3ª

MICHELE LEAO DE LIMA AVILA 01/06/2018 - - - 4ª

CONCÓRDIA - 1 VAGA

PAULO MAFRA DE ALMEIDA COSTA 02/02/2016 - - - 1ª

LUCAS RAMOS VIEIRA 10/02/2016 - - - 2ª

FRAIBURGO - 0 VAGA

- - - - - -

IBIRAMA - 0 VAGA

- - - - - -

LUZERNA - 2 VAGAS

HUMBERTO LUIS DE CESARO 28/07/2014 - - - 1ª

JUSCELIA PADILHA 27/07/2015 - - - 2ª

DANIEL PETRAVICIUS 24/05/2021 - - - 3ª

RIO DO SUL - 3 VAGAS

ANDREY AUGUSTO ALVES DE OLIVEIRA 10/03/2016 06/03/2018 - - -

SANTA ROSA DO SUL - 5 VAGAS

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES - - - - -

SÃO BENTO DO SUL - 0 VAGA

- - - - - -

SÃO FRANCISCO DO SUL - 1 VAGA

EDUARDO FRANCISCO FERREIRA 21/12/2015 - DOUTORADO 26/11/1967 1ª

CAMILA DE CARLI 21/12/2015 - DOUTORADO 15/03/1989 2ª

LUCAS KNEBEL CENTENARO 11/07/2016 - - - 3ª

ALECIO COMELLI 01/05/2022 - - - 4ª

SOMBRIO - 0 VAGA

- - - - - -

VIDEIRA - 0 VAGA

- - - - - -

Data/critério utilizado para classificação

Servidor(a) classificado(a) dentro do quantitativo de vagas da unidade

Blumenau, 26 de setembro de 2022.

Comissão responsável pelos processos seletivos unificados de Afastamento Integral para pós-graduação stricto sensu 2022/2

PORTARIA Nº 1.595/2022 - PORT/REIT, 23/08/2022